I) que la colaboradora desempeñará tareas de mayor dedicación, 

a fin de atender correctamente las necesidades del servicio; 

II) que, en virtud de esta situación excepcional, se entiende 

procedente el pago de una compensación mensual especial por mayor dedicación, 

equivalente a $ 60.455, (pesos uruguayos sesenta mil cuatrocientos cincuenta y cinco), 

a partir de la aprobación de la presente resolución; 

III) que existe disponibilidad presupuestaria suficiente para 

atender a la erogación que supone el otorgamiento de dicha compensación especial; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y lo establecido en el artículo 8° de la

[...]

Central provisorio N° 313/017 de 25 de julio de 2017; 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 

RESUELVE: 

1°. Otorgar a Analista en Sistemas Ana Esperanza Iruleguy una compensación por 

mayor dedicación, equivalente al monto mensual de $60.455, (pesos uruguayos sesenta 

mil cuatrocientos cincuenta y cinco), a partir de la aprobación de la presente resolución 

hasta el 28 de febrero del 2026. 

2°. Notifíquese y pásese a la Dirección de Servicios Corporativos a sus efectos. 

Mgter. Marcelo Ubal 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Mgter.